
 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 717 

BOLETÍN OFICIAL  
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaria de Asuntos Legislativos, 02 de Diciembre de 2024 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2024 N° 717   
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 312/CBT/24.- 
          Caleta Olivia, 01 Octubre 2024. 
 
VISTO: 
 
 La Ordenanza General de 
Tierras N° 5983/14, en su artículo 98°, la 
Comisión Bidepartamental de Tierras 
analizará la documentación de los 
expedientes iniciados por Título de 
Propiedad y/o Escrituras Traslativa de 
Dominio a efectos de comprobar que se 

haya dado cumplimiento a los requisitos 
exigidos a fin de autorizar al Intendente 
Municipal y de confeccionar el 
correspondiente Decreto. 
 
CONSIDERANDO: 
 
 QUE: la Comisión 
Bidepartamental de Tierras ha realizado 
un análisis exhaustivo de los expedientes 
presentados por solicitud de Título de 
Propiedad y/o Escritura Traslativa de 

Dominio detallados en el Anexo 1 de la 
presente, y determina que reúnen todos 
los requisitos exigidos por la Ordenanza 
para autorizar al Ejecutivo Municipal a la 
confección de los correspondientes 
Decretos; 
 
POR ELLO: 

LA COMISION BIDEPARTAMENTAL DE 
TIERRAS 

R E SU E L V E 

 
RESOLUCIONES BIDEPARTAMENTALES DE TIERRAS 

Resol. N° 312/24 – Resol. N° 315/24……………………………………………………………………………………………………………………….………….Págs.1/3 
RESOLUCIONES BIDEPARTAMENTALES DE TIERRAS SINTETIZADAS 

Resol. N° 313/24 – Resol. N° 314/24 – Resol. N° 316/24 – Resol. N° 317/24 – Resol. N° 318/24 – Resol. N° 319/24 – Resol. N° 
320/24 – Resol. N° 321/24 – Resol. N° 322/24 – Resol. N° 323/24 – Resol. N° 324/24 – Resol. N° 325/24 – Resol. N° 326/24 – 
Resol. N° 327/24 – Resol. N° 328/24 – Resol. N° 329/24 – Resol. N° 330/24 – Resol. N° 331/24 – Resol. N° 332/24 – Resol. N° 
333/24 – Resol. N° 334/24 – Resol. N° 335/24 – Resol. N° 336/24 – Resol. N° 337/24 – Resol. N° 338/24 – Resol. N° 339/24 – 
Resol. N° 340/24 – Resol. N° 341/24 – Resol. N° 342/24 – Resol. N° 343/24 – Resol. N° 344/24 – Resol. N° 345/24 – Resol. N° 
346/24 – Resol. N° 347/24 – Resol. N° 348/24 – Resol. N° 349/24 – Resol. N° 350/24 – Resol. N° 351/24 – Resol. N° 352/24 – 
Resol. N° 353/24 – Resol. N° 354/24 – Resol. N° 355/24 – Resol. N° 356/24 – Resol. N° 357/24 – Resol. N° 358/24 – Resol. N° 
359/24……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. Págs.3/10 
 

 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Sr. Facundo Belarde 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Sr. Ariel Farias 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Sra. Iris Casas 

 CONCEJAL 
Dr. Carlos Alfredo Aparicio 

 CONCEJAL 
Sr. Juan Carlos Curallan 
SECRETARIA LEGISLATIVA 
Sra. Carolina Patricia Gutierrez 

 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
Sra. Noemí Pamela Vergara 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Sr. Maximiliano Damián Zapata 
 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES N° 1 Y 2 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. Daniel Emilio Aybar 

 
 

OFICINA MUNICIPAL DE DEFENSA AL 

CONSUMIDOR 

 Sr. Pablo Danilo  Calicate 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Sr. Pablo Carrizo 

 JEFATURA DE GABINETE 
Sr. Luis Melo 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. Juan Ignacio Acuña Kunz 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
CPN. Florencia Gabriela Gómez 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL 
Lic. María Florencia  Garcia Macchiavelli 

 SECRETARÍA SOCIOECONOMICA 
Lic.  Aldana Pamela González 

 SECRETARÍA DE CULTURA Y DEPORTE 
Sr. Néstor David Jones 

 SECRETARÍA DE GESTIÓN AMBIENTAL, 
OBRAS Y SERVICIOS 
M.M.O. José María Barrera 

 SECRETARÍA DE POLITICAS INTEGRALES  
PARA LA IGUALDAD 
Sra. Paola Daniela Ramos 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 02 de Diciembre  2024   P á g i n a  | 2 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 717 

ARTICULO 1: AUTORIZASE al 
Intendente Municipal a suscribir las 
Escrituras Traslativas de Dominio y 
Decretos por Títulos, mediante el 
dictado de los Instrumentos legales 
correspondientes, en los cuales deberá 
constar lo establecido en el Artículo 98° 
in fine de la Ordenanza General de 
Tierras N° 5983/14. 
 
ARTÍCULO 2: SUSCRIBE la presente, la 
Sra. Directora de Tierras, Labado Eliana 
Yanina y refrendan los miembros 
presentes de la Comisión 
Bidepartamental de Tierras. - 
 
ARTÍCULO 3: REGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y 

CUMPLIDO ARCHÍVESE – 
 

Expte. 
Datos 

Catastrales 
Nombre y 
Apellido 

Documento 

3.471/24 
03-03-86-

22 
VERA IRENA 

NATALIA 
29.586.592 

2.974/24 
01-01-22-

03 

ROMANI 
BIBIANA 

MARYLUZ 
35.047.098 

17.758/06 
02-06-01-

01 

CHAILE 
MARCOS 

HUMBERTO 
13.941.451 

9.587/99 
03-03-26-

05 

ADARO 
PATRICIA 

ALEJANDRA 
16.474.312 

22.969/06 
3.293/24 

03-01-50-
12 

RAMIREZ 
CHRISTIAN 

MIGUEL 
22.700.040 

7852/96 
01-04-18-

17 

ENCINAS 
YOLANA 
SONIA 

26.682.522 

13.968/08 
16.715/10 

04-01-86-
03 

GARRIDO 
MUÑOZ 

MARIA LAURA 
CRISTINA 

19.089.377 

7.133/88 
5.322/04 

02-04-01-
28 

OPAZO 
BENEDICTA 

ROSARIO 
18.436.861 

2.231/82 
3.586/82 

02-03-41-
15 

ESPECHE 
RICARDO 

NORBERTO 
12.070.837 

12.367/24 
01-02-54-

04 
RUIZ RICARDO 

TOMAS 
10.837.114 

11.254/96 
3.121/22 
3.407/22 
3.103/24 

03-03-17-
05 

PUTRINO 
SUSANA 
BEATRIZ 

5.424.009 

4.539/81 
6.237/09 

02-02-01-
01 

GAUNA EMILIO 
MARTIN 
GAUNA 
MATIAS 

VLADIMIR 
QUINTEROS 

MYRIAM DEL 
CARMEN 

27.739.540 
32.086.636 
14.719.295 

13987/13 
05-01-07-

07 

BORQUEZ 
SOLANO 
GABRIEL 

27.143.234 

 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 315/CBT/24.- 
                  Caleta Olivia, 01 Octubre 2024. 
 
VISTO: 
 
 El Expediente N° 8210/15 y su 
anexo N° 3760/24, iniciados por el 
SINDICATO REGIONAL DE LUZ Y FUERZA 
DE LA PATAGONIA, los cuales tratan 

sobre una solicitud de adjudicación de 
un lote fiscal en este centro urbano. Y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
 QUE: mediante Resolución N° 
125/MCO/17, de fecha 03/03/2017, se 
procedió adjudicar a favor del 
SINDICATO REGIONAL DE LUZ Y FUERZA 
DE LA PATAGONIA, Personería Gremial 
N° 1185, CUIT 30- 57186728-8, los lotes 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 02- SECCIÓN 04 - 
CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 - NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000181- PARCELA 001, con 
una superficie de 1407,18 m

2
 por el 

importe de Pesos: NOVENTA Y OCHO 
MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO 
CON 04/00 ($98.784,04) PARCELA 002, 
con una superficie 720,82 m

2
 , por el 

importe de Pesos: CINCUENTA MIL 
SEISCIENTOS UNO CON 56/100 
($50.601,56) y DEPARTAMENTO 6 - 
LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCIÓN 02- 
SECCIÓN 04 - CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 - 
NÚMERO DE DIVISIÓN 000182- 
PARCELA 001, con una superficie de 
1960,44 m

2
 , por el importe de Pesos: 

CIENTO TREINTA Y SIETE MIL 
SEISCIENTOS VEINTIDOS CON 89/100 
($137.622,89) y PARCELA 002, con una 
superficie de 839,25 m

2
 por el importe 

de Pesos: CINCUENTA Y OCHO MIL 
NOVECIENTOS QUINCE CON 35/100 
($58.915,35), quedando las superficies 
sujetas a mensura definitiva, con destino 
exclusivo a Salón de Usos Múltiples y 
Sede Gremial. 
 
 QUE: a fojas N° 01, del 
expediente N° 3760/24, consta Nota en 
representación del Sindicato Regional de 
Luz y Fuerza de la Patagonia, Sr. Bayón 
Gustavo Eduardo; solicita efectuar el 
pago correspondiente a los lotes 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 02- SECCIÓN 04 - 
CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 - NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000181 - PARCELA 002 y 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 02- SECCIÓN 04 - 
CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 - NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000182 - PARCELA 001, está 
de acuerdo a pagar con valor 
actualizado. 
 
 QUE: a fojas N° 05, del 
expediente N° 3760/24, obra Nota N° 
193/24 emitida por Dirección de Rentas, 
donde se informa que adeudan los lotes 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 02- SECCIÓN 04 - 
CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 - NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000181 - PARCELA 002 y 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 02- SECCIÓN 04 - 

CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 - NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000182 - PARCELA 001. 
 
 QUE: de acuerdo con los 
antecedentes obrantes de los 
expedientes de referencia, no existen 
inconvenientes en adjudicar, el lote 
identificado catastralmente como: 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 02- SECCIÓN 04 - 
CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 - NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000181- PARCELA 001, con 
una superficie de 1407,18 m

2
- por el 

importe de Pesos: NOVENTA Y OCHO 
MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO 
CON 04/00 ($98.784,04) PARCELA 002, 
con una superficie 720,82 m

2
 , por el 

importe de Pesos: CINCUENTA MIL 
SEISCIENTOS UNO CON 56/100 
($50.601,56) y DEPARTAMENTO 6 - 
LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCIÓN 02- 
SECCIÓN 04 - CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 - 
NÚMERO DE DIVISIÓN 000182- 
PARCELA 001, con una superficie de 
1960,44 m

2
 , por el importe de Pesos: 

CIENTO TREINTA Y SIETE MIL 
SEISCIENTOS VEINTIDOS CON 89/100 
($137.622,89) y PARCELA 002, con una 
superficie de 839,25 m

2
 por el importe 

de Pesos: CINCUENTA Y OCHO MIL 
NOVECIENTOS QUINCE CON 35/100 
($58.915,35), quedando las superficies 
sujetas a mensura definitiva, con destino 
exclusivo a Salón de Usos Múltiples y 
Sede Gremial. 
 
 QUE: a fojas N° 01 dorso, del 
expediente N° 3760/24, consta 
autorización de Secretaria Socioeconómica, 
para continuar con el trámite 
administrativo; 
 
 QUE: la Comisión Bidepartamental 

de Tierras ha realizado el análisis de los 
expedientes de referencia determinando 
que los mismos dan cumplimiento a los 
requisitos exigidos por la Ordenanza 
vigente de tierras; 
 
 QUE: en virtud de todo lo 
expuesto se debe confeccionar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO: 

LA COMISIÓN BIDEPARTAMENTAL DE 
TIERRAS 

R E S U E L V E  
 
ARTÍCULO 1: DEJASE SIN EFECTO 
Resolución N° 125/MCO/17, de fecha 
03/03/2017, se procedió adjudicar a 
favor del SINDICATO REGIONAL DE LUZ 
Y FUERZA DE LA PATAGONIA, 
Personería Gremial N° 1185, CUIT 30-
57186728-8, los lotes identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 - LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCIÓN 
02- SECCIÓN 04 - CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 
- NÚMERO DE DIVISIÓN 000181- 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 02 de Diciembre  2024   P á g i n a  | 3 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 717 

PARCELA 001, con una superficie de 
1407,18 m

2
 por el importe de Pesos: 

NOVENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO CON 04/00 
($98.784,04) PARCELA 002, con una 
superficie 720,82 m

2
, por el importe de 

Pesos: CINCUENTA MIL SEISCIENTOS 
UNO CON 56/100 ($50.601,56) y 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 02- SECCIÓN 04 - 
CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 - NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000182- PARCELA 001, con 
una superficie de 1960,44 m

2
 , por el 

importe de Pesos: CIENTO TREINTA 
SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS CON 
89/100 ($137.622,89) y PARCELA 002, 
con una superficie de 839,25 m

2
 por el 

importe de Pesos: CINCUENTA Y OCHO 
MIL NOVECIENTOS QUINCE CON 35/100 
($58.915,35), quedando las superficies 
sujetas a mensura definitiva, con destino 
exclusivo a Salón de Usos Múltiples y 
Sede Gremial. 
 
ARTÍCULO 2: ADJUDÍCASE a favor del 
SINDICATO REGIONAL DE LUZ Y FUERZA 
DE LA PATAGONIA, Personería Gremial 
N° 1185, CUIT 30-57186728-8, los lotes 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 02- SECCIÓN 04 - 
CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 - NÚMERO DE 
DIVISIÓN PARCELA 001, con una 
superficie de 1407,18 m

2
’ por el importe 

de Pesos: NOVENTA Y OCHO MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 
04/00 ($98.784,04) PARCELA 002, con 
una superficie 720,82 m

2
, 

 
ARTÍCULO 3: ADJUDICASE EN VENTA a 
favor del SINDICATO REGIONAL DE LUZ 
Y FUERZA DE LA PATAGONIA, 
Personería Gremial N° 1185, CUIT 30-
57186728-8, los lotes identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 - LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCIÓN 
02- SECCIÓN 04 - CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 
- NÚMERO DE DIVISIÓN 000181- 
PARCELA 002, con una superficie de 
720,82 m

2
' por el importe de Pesos: DOS 

MILLONES TRESCIENTOS SEIS MIL 
SEISCIENTOS VEINTICUATRO CON 
00/100 y DEPARTAMENTO 6 - 
LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCIÓN 02- 
SECCIÓN 04 - CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 - 
NÚMERO DE DIVISIÓN PARCELA 001, 
con una superficie de 1960,44 m

2
 , por el 

importe de Pesos: SEIS MILLONES 
DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL 
CUATROCIENTOS OCHO CON 00/100 
($6.273.408,00) 
 
ARTICULO 4: SUSCRIBE la presente, el 
Presidente de la Comisión 
Bidepartamental de Tierras Sra. 
Directora de Tierras Públicas Labado 
Eliana Yanina. - 
 
ARTÍCULO 5: REFRENDAN los miembros 
de la Comisión Bidepartamental de 

Tierras, a favor de la presente (Art.93, 
Ordenanza 5983/2014). 
 
ARTÍCULO 6: COMUNIQUESE a las 
partes interesadas de la presente. Tome 
conocimiento Dirección de Tierras, 
Dirección de Catastro, Dirección de 
Despacho del Departamento Ejecutivo 
Municipal y Subdirección de Despacho 
del Honorable Concejo Deliberante. 
REGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y 
CUMPLIDO ARCHÍVESE. – 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIONES BIDEPARTAMENTALES 

DE TIERRAS 
SINTETIZADAS 

 
 
RESOLUCIÓN N° 313/CBT/24.- 
                  Caleta Olivia, 01 Octubre 2024. 
 
AUTORIZASE, a realizar la transferencia 
mediante Escritura Pública, de la Señora 
FLORES SONIA CRISTINA, titular del DNI 
N° 32.954.387, a favor del señor RIVERO 
JUAN PABLO, titular del DNI N° 
34.207.791 y de la Señora ACEVEDO 
NOELIA SOLEDAD, titular del DNI N° 
34.093.998, por el lote identificado 
catraslmente como Departamento 6 - 
Localidad 10 - Circunscripción 03 - 
Sección 05- Código de División 1 - 
Número de División 000060- Parcela 
009, con una superficie del 447,95 m

2.- 

ARTÍCULOS 2°, 3° y 4° de Formas. 
 

Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 314/CBT/24.- 
                Caleta Olivia, 01 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N° 
811/MCO/15, de fecha 22/10/15, 
mediante el cual se procedió adjudicar a 
favor del señor del señor SOLOHAGA 
LUNA ARIEL ATILIO MARIO, titular del 
DNI N° 23.104.371, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 - LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCIÓN 
03- SECCIÓN 05 - CÓDIGO DE 
DIVISIÓN 1 - NÚMERO DE DIVISIÓN 
000057 - PARCELA011, con una 
superficie de 311,00 m

2
' por el importe 

de pesos SEIS MIL DOSCIENTOS 
VEINTE CON 00/00 ($6.220,00); 
 
ADJUDÍCASE a favor del señor 
SOLOHAGA LUNA ARIEL ATILIO 
MARIO, titular del DNI N°23.104.371 y 
de la señora CAMPOSANO LISI YOSELI; 
titular del DNI N°31.864.862, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03- SECCIÓN 05 - 
CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 - NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000057 - PARCELA011, con 

una superficie de 311,00 m
2
 con destino 

exclusivo a Vivienda Unifamiliar, 
quedando sujeto a mensura definitiva y 
debiéndose reconocer las sumas 
abonadas con anterioridad en concepto 
de pago de terreno. 
ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 

Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 316/CBT/24.- 
                  Caleta Olivia, 01 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N° 
099/CBT/2023, de fecha 02/05/23, 
mediante el cual se procedió adjudicar a 
favor del señor DEMARCHI JOSE LUIS, 
titular del DNI N° 22.787.717 y de la 
señora VILLARROEL MARCELA 
ANTONELA, titular del DNI N° 
34.046.599, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 - LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCIÓN 
01- SECCIÓN 03 - CÓDIGO DE 
DIVISIÓN 1 - NÚMERO DE DIVISIÓN 
000054 - PARCELA 001, con una 
superficie de 266,00 m

2
- por el importe 

de pesos UN MILLON OCHOCIENTOS 
SESENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS 
NOVENTA CON 00/100 
($1.863.890,00); 
 
ADJUDÍCASE EN VENTA a favor del 
señor DEMARCHI JOSE LUIS, titular del 
DNI N° 22.787.717 y de la señora 
VILLARROEL MARCELA ANTONELA, 
titular del DNI N°34.046.599, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 01- SECCIÓN 03 - 
CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 - NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000054 - PARCELA 001, por el 
importe en Pesos: TRES MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL 
DOSCIENTOS SETENTA 00/100 
($3.889.270,00) con una superficie de 
266,00 m

2
 con destino exclusivo a 

Vivienda Unifamiliar, quedando sujeto 
a mensura definitiva. - 
ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 

Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 317/CBT/24.- 
                  Caleta Olivia, 01 Octubre 2024. 
 
ADJUDÍCASE EN VENTA a favor del señor 
COLINA CLAUDIO ROBERTO titular del 
DNI N° 33.762.022 y de la señora 
DOMINGUEZ KARINA PAOLA, titular 
del DNI N° 34.352.141, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03- SECCIÓN 01- 
CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 - NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000120- PARCELA 017, por 
un importe en Pesos: UN MILLON 
QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 02 de Diciembre  2024   P á g i n a  | 4 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 717 

DIECISIETE CON 00/0 ($1.556.017,00), 
con una superficie de 465,94 m

2
, 

quedando la superficie sujeta a mensura 
definitiva, con destino exclusivo a 
Vivienda Unifamiliar.- 
 
La presente adjudicación quedará sujeta 
a las reglamentaciones y disposiciones 
legales regidas por la Ordenanza vigente 
de tierras N° 5983/14 detalladas en el 
Anexo N° I de la presente. En caso de no 
cumplir con el pago correspondiente se 
procederá a Dejar sin Efecto.- 
ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 318/CBT/24.- 
                 Caleta Olivia, 01 Octubre 2024. 
 
ADJUDÍCASE EN VENTA a favor de la 
señora ARIAS CLAUDIA TERESA, titular 
del DNI N° 29.241.416 y del señor 
RODRIGUEZ PORFIRIO RODRIGO 
titular del DNI N°18.840.918, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 04- SECCIÓN 01- 
CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 - NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000018- PARCELA 021, por 
un importe en Pesos: TRES MILLONES 
DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA CON 00/0 
($3.231.480,00), con una superficie de 
304,50 m

2
, quedando la superficie sujeta 

a mensura definitiva, con destino 
exclusivo a Vivienda Unifamiliar.- 
 
La presente adjudicación quedará sujeta 
a las reglamentaciones y disposiciones 
legales regidas por la Ordenanza vigente 
de tierras N° 5983/14 detalladas en el 
Anexo N° I de la presente. En caso de no 
cumplir con el pago correspondiente se 
procederá a Dejar sin Efecto.- 
ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 319/CBT/24.- 
                 Caleta Olivia, 01 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N° 
270/MCO/06, de fecha 09/06/2006, 
mediante el cual se procedió adjudicar a 
favor de la señora ARAYA VILMA 
ROSANA, titular del DNI N° 29.546.542 y 
del señor OLIVIERI PABLO DIONISIO, 
titular del DNI N° 26.065.242, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03- SECCIÓN 03 - 
CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 - NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000018 - PARCELA 006, con 
una superficie de 250,00 m

2
’ por el 

importe de pesos MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA CON 00/00 ($1.250,00); 
 

ADJUDÍCASE EN VENTA a favor de la 
señora ARAYA VILMA ROSANA, titular 
del DNI N° 29.546.542 y del señor 
OLIVIERI PABLO DIONISIO, titular del 
DNI N° 26.065.242, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 - LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCIÓN 
03- SECCIÓN 03 - CÓDIGO DE 
DIVISIÓN 1 - NÚMERO DE DIVISIÓN 
000018 - PARCELA 006, con una 
superficie de 250,00 m

2
 por el importe 

de pesos QUINIENTOS MIL CON 00/00 
($500.000,00) con destino exclusivo a 
Vivienda Unifamiliar, quedando sujeto a 
mensura definitiva, debiéndose 
reconocer las sumas abonadas con 
anterioridad de pago de terreno. - 
ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 320/CBT/24.- 
                 Caleta Olivia, 01 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
911-MCO-13, de fecha 12/11/2.013, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor de la señora REYNOSO 
GABRIELA LORENA, titular del DNI N° 
29.957.202, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 - LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCIÓN 
03 - SECCIÓN 02 - CODIGO DE 
DIVISION 1 - NUMERO DE DIVISION 
000084 - PARCELA 005, con una 
superficie de 312,50 m

2
.- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000084 - PARCELA 005, con 
una superficie de 312,50 m

2
- 

ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 321/CBT/24.- 
                 Caleta Olivia, 01 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
160-CBT-18, de fecha 09/05/2.018, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor de la señora JARAMILLO 
ANGELICA NOEMI, titular del DNI N° 
30.325.277, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 - LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCIÓN 
03 - SECCIÓN 02 - CODIGO DE DIVISION 
1 - NUMERO DE DIVISION 000080 - 
PARCELA 001, con una superficie de 
304,50 

M2
.- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 

CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000080 – PARCELA 001, con 
una superficie de 304,50

m2
.-  

ARTICULOS 3°, 4° y 5° de Formas.- 
  
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 

RESOLUCIÓN N° 322/CBT/24.- 
                  Caleta Olivia, 01 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO el Articulo N° 2 de la 
Resolución N° 027-CBT-18, de fecha 
10/04/2.018, mediante la cual se 
procedió a adjudicar a favor de la señora 
PEREZ GRACIELA NOEMI, titular del DNI 
N° 18.087.518, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 - LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCIÓN 
03 - SECCIÓN 02 - CODIGO DE DIVISION 
1 - NUMERO DE DIVISION 000086 - 
PARCELA 013, con una superficie de 
312,50 

m2
.- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000086 - PARCELA 013, con 
una superficie de 312,50 

m2
.- 

ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 323/CBT/24.- 
                 Caleta Olivia, 01 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
918-MCO-13, de fecha 12/11/2.013, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor del señor URIBE RONALDO 
ALFONSO, titular del DNI N° 24.400.421 
y de la señora REYES BRENDA JESSICA, 
titular del DNI N° 29.260.287, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000084 - PARCELA 012, con 
una superficie de 312,50 

m2
- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000084 - PARCELA 012, con 
una superficie de 312,50 

m2
.- 

ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 324/CBT/24.- 
                 Caleta Olivia, 01 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
307-CBT-19, de fecha 01/10/2.019, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 02 de Diciembre  2024   P á g i n a  | 5 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 717 

a favor del señor CEGUEL PABLO 
DANIEL, titular del DNI N° 26.996.428 y 
de la señora JARAMILLO MARILINA 
JOSE, titular del DNI N° 33.917.429, el 
lote identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000151 - PARCELA 013, con 
una superficie de 304,50 

m2
.- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000151 - PARCELA 013, con 
una superficie de 304,50 

m2
.- 

ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 325/CBT/24.- 
                 Caleta Olivia, 01 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
1.078-MCO-10, de fecha 10/12/2.010, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor de la ASOCIACIÓN BIBLIOTECA 
POPULAR “PROFESOR RUBEN 
SEPULVEDA”, bajo Personaría Jurídica N° 
1.027/IPJ/2.008, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 - LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCIÓN 
01 - SECCIÓN 04 - CODIGO DE DIVISION 
1 - NUMERO DE DIVISION 000118 - 
PARCELA 008, con una superficie de 
412,68 

m2
.- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 01 - SECCIÓN 04 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000118 - PARCELA 008, con 
una superficie de 412,68 

m2
- 

ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 326/CBT/24.- 
                 Caleta Olivia, 01 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N° 027-
MCO-15, de fecha 09/01/2.015, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor del señor MILLAHUALA PEDRO 
JAVIER, titular del DNI N° 21.997.045, el 
lote identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000095- PARCELA 015, con 
una superficie de 312,50 

m2
.- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 

CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000095 - PARCELA 015, con 
una superficie de 312,50 

m2
- 

ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 327/CBT/24.- 
                Caleta Olivia, 01 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
941-MCO-13, de fecha 12/11/2.013 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor de la señora FLORES VANESA 
ANDREA, titular del DNI N° 24.920.059, 
el lote identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000096 - PARCELA 011, con 
una superficie de 312,50 

m2
.- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000096 - PARCELA 011, con 
una superficie de 312,50 

m2
.- 

ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 328/CBT/24.- 
                  Caleta Olivia, 01 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N° 416-
CBT-23, de fecha 11/08/23, mediante el 
cual se procedió a adjudicar a favor del 
señor PORTILLO DANIEL, titular del DNI 
N° 95.338.149, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO) 
6 - LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCIÓN 
03 - SECCIÓN 01 - CÓDIGO DE DIVISIÓN 
1 - NÚMERO DE DIVISIÓN 000067 - 
PARCELA 004, con una superficie de 
1.729,11 

m2
, por un importe en Pesos: 

UN MILLON DOSCIENTOS DIEZ MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 
00/100 ($1.210.377,00), con destino 
exclusivo al desarrollo del Proyecto 
Productivo de Invernaderos, Plantación 
de árboles frutales, Cría de aves de 
corral y emplazamiento de Vivienda 
Unifamiliar- 
 
ADJUDÍCASE a favor del señor PORTILLO 
DANIEL, titular del DNI N° 95.338.149, y 
de la Sra. COLICHEO CELINA AMALIA, 
titular del DNI N° 25.311.317, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 01 - 
CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 - NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000067 - PARCELA 004, con 
una superficie de 1.729,11 

m2
, por un 

importe en Pesos: UN MILLON 

DOSCIENTOS DIEZ MIL TRESCIENTOS 
SETENTA Y SIETE CON 00/100 
($1.210.377,00), con destino exclusivo al 
desarrollo del Proyecto Productivo de 
Invernaderos, Plantación de árboles 
frutales, Cría de aves de corral y 
emplazamiento de Vivienda Unifamiliar, 
debiéndose reconocer las sumas 
abonadas en concepto de pago de 
terreno con anterioridad y quedando 
sujeto a mensura definitiva.- 
ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 329/CBT/24.- 
                 Caleta Olivia, 01 Octubre 2024. 
 
ADJUDICASE EN VENTA a favor del 
Señor VELAZQUE TOMAS ABEL, titular 
del DNI N° 18.616.336 y de la Señora 
NUÑEZ CAROLINA SOLEDAD, titular del 
DNI N° 32.762.046, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 - LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCION 
03 - SECCION 01 - CODIGO DE DIVISION 
1 - NUMERO DE DIVISION 000028 - 
PARCELA 067, con una superficie total 
de 1.660,94 

m2
, por el importe de Pesos 

DOS MILLONES SETECIENTOS TRECE MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA CON 50/100 
($2.713.480,50),destinado exclusivamente 

al Proyecto Productivo fruti-horticola, 
invernadero y emplazamiento de 
vivienda unifamiliar y no con otra 
finalidad, debiendo abonar el lote a 
Valuación Fiscal actualizada. 
 
El adjudicatario queda obligado a la 
presentación del Plano de Obra en un 
plazo no mayor de 90 días a partir de la 
fecha de adjudicación. 
ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 330/CBT/24.- 
                Caleta Olivia, 01 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución de N° 
875-MCO/1.999 emitida el día 
16/12/1.999, por el cual se Adjudicó a 
favor del Señor UNQUEN JORGE 
ANTONIO, titular del DNI N° 14.111.426, 
el lote identificado catastralmente como 
CIRCUNSCRIPCION 3 - SECCION 1 - 
MANZANA 13 - PARCELA 05, con una 
superficie de 10.000,00 

m2
, con destino 

exclusivo de cultivo de hortalizas y cría 
de animales. 
 
ADJUDICASE POR INSCRIPCION DIRECTA 
a favor de la Señora VEGA JUANA 
ANDREA, titular del DNI N° 17.934.210 y 
de UNQUEN ERIC ALEJANDRO, titular 
del DNI N° 32.697.314, UNQUEN KARLA 
DANIELA titular del DNI N° 37.337.797 y 
UNQUEN ALAN DAVID titular del DNI N° 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 02 de Diciembre  2024   P á g i n a  | 6 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 717 

34.562.420, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 - LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCION 
03 - SECCION 01 - CODIGO DE DIVISION 
1 - NUMERO DE DIVISION 000013 - 
PARCELA 005, con una superficie total 
de 10.000,00 

m2
, destinado 

exclusivamente al Proyecto Productivo 
de hortalizas, cría de animales y 
Emplazamiento de Vivienda unifamiliar y 
no con otro fin, reconociéndose sumas 
abonadas. 
 
El adjudicatario queda obligado a la 
presentación del Plano de Obra en un 
plazo no mayor de 90 días a partir de la 
fecha de adjudicación. 
ARTÍCULOS 4° ,5° y 6° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 331/CBT/24.- 
               Caleta Olivia, 01 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución de N° 
017-MCO/99 emitida el día 18/01/1.999, 
por el cual se Adjudicó a favor del Señor 
QUIROGA NESTOR FACUNDO, titular del 
DNI N° 8.040.446, el lote identificado 
catastralmente como CIRCUNSCRIPCION 
3 - SECCION 2 - MANZANA 49 – 
PARCELA 03, Con una superficie de 
5.385,08 

m2
, con destino exclusivo de un 

criadero de animales. 
 
ADJUDICASE POR INSCRIPCION DIRECTA 
a favor del Señor QUIROGA NESTOR 
FACUNDO, titular del DNI N° 8.040.446, 
el lote identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCION 03 - SECCION 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000049 - PARCELA 003, con 
una superficie total de 5.385,08 

m2
, 

destinado exclusivamente al Proyecto 
Productivo cría de animales y 
emplazamiento de Vivienda unifamiliar, 
reconociéndose sumas abonadas. 
 
El adjudicatario queda obligado a la 
presentación del Plano de Obra en un 
plazo no mayor de 90 días a partir de la 
fecha de adjudicación. 
ARTÍCULOS 4° ,5° y 6° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 332/CBT/24.- 
                Caleta Olivia, 01 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N° 
487/CBT/2.022, de fecha 23/09/22, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor de la Empresa BAYRON S.R.L, 
CUIT N° 30-71419194-9, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 01 - 

CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000060 - PARCELA 002, con 
una superficie total de 11.697,04 m

2
.- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 01 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 0000060 - PARCELA 002, con 
una superficie total de 11.697,04 m2.- 
ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 333/CBT/24.- 
                Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
ADJUDÍCASE EN VENTA a favor del señor 
FLORES PEREZ TEODOCIA, titular del DNI 
N° 95.022.753, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 - LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCIÓN 
03- SECCIÓN 04- CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 
- NÚMERO DE DIVISIÓN 000077- 
PARCELA 026, por un importe en Pesos: 
DOS MILLONES CIENTO DOCE MIL 
CUATROCIENTOS CINCO CON 00/0 
($2.112.405,00), con una superficie de 
264,00 m

2
, quedando la superficie sujeta 

a mensura definitiva, con destino 
exclusivo a Vivienda Unifamiliar.- 
 
La presente adjudicación quedará sujeta 
a las reglamentaciones y disposiciones 
legales regidas por la Ordenanza vigente 
de tierras N° 5983/14 detalladas en el 
Anexo N° I de la presente. En caso de no 
cumplir con el pago correspondiente se 
procederá a Dejar sin Efecto.- 
ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 334/CBT/24.- 
                 Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
ADJUDÍCASE EN VENTA a favor del señor 
ALVAREZ JORGE ANTONIO, titular del 
DNI N° 26.065.025, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 - LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCIÓN 
03- SECCIÓN 05- CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 
- NÚMERO DE DIVISIÓN 000033- 
PARCELA 008, por un importe en Pesos: 
DOS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y 
OCHO MIL TRESCIENTOS CUARENTA 
CON 00/0 ($2.668.340,00), con una 
superficie de 305,60 

m2
, quedando la 

superficie sujeta a mensura definitiva, 
con destino exclusivo a Vivienda 
Unifamiliar.- 
 
La presente adjudicación quedará sujeta 
a las reglamentaciones y disposiciones 
legales regidas por la Ordenanza vigente 
de tierras N° 5983/14 detalladas en el 
Anexo N° I de la presente. En caso de no 

cumplir con el pago correspondiente se 
procederá a Dejar sin Efecto.- 
ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 335/CBT/24.- 
                Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N° 
226/MCO/88, de fecha 01/11/88, 
mediante el cual se procedió a adjudicar 
a favor del señor CONSTANCIO JUAN 
ISAS, titular del DNI N° 7.310.132, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 02- SECCIÓN 01 - 
CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 - NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000000003 - PARCELA 011, 
por el importe de Australes (A 1.949,64), 
con una superficie de 220,00

m2
; 

 
ADJUDÍCASE POR INSCRIPCION DIRECTA 
a favor del señor CONSTANCIO DAMIAN 
OSCAR, titular del DNI N° 20.501.507, el 
lote identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 02- SECCIÓN 08 - 
CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 - NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000000003 - PARCELA 011, 
con una superficie de 220,00 m

2
, con 

destino exclusivo a Vivienda Unifamiliar 
y quedando la superficie sujeta a 
Mensura definitiva, ordenada mediante 
Oficio Judicial, debiéndose reconocer las 
sumas abonadas en concepto de pago 
de terreno con anterioridad.- 
ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 336/CBT/24.- 
                  Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N° 
603/MCO/74, de fecha 29/08/74, 
mediante el cual se procedió a adjudicar 
a favor del señor D’ANGELO ALBERTO 
DANIEL, titular del DNI N° 21.353.271, el 
lote identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 01- SECCIÓN 02 - 
CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 - NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000045 - PARCELA 010, por el 
importe de Pesos: CIENTO SESENTA Y 
SIETE CON 60/100 ($ 167,60), con una 
superficie de 190,00 

m2
; 

 
ADJUDÍCASE POR INSCRIPCION DIRECTA 
a favor del señor D’ANGELO ALBERTO 
DANIEL, titular del DNI N° 21.353.271, el 
lote identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 01- SECCIÓN 02 - 
CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 - NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000045 - PARCELA 010, con 
una superficie de 190,00 m

2
, mediante 

Oficio N° 313/05, con destino exclusivo a 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 02 de Diciembre  2024   P á g i n a  | 7 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 717 

Vivienda Unifamiliar y quedando la 
superficie sujeta a Mensura definitiva, 
debiéndose reconocer las sumas 
abonadas en concepto de pago de 
terreno con anterioridad.- 
ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 337/CBT/24.- 
                 Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
ADJUDICASE EN VENTA a favor del 
Señor CARDENAS GUERRERO CRISTIAN 
DAMIAN, titular del DNI N° 37.337.929 y 
de la Señora MOLINA YAMILA AMELIA, 
titular del DNI N° 38.269.571, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCION 03 - SECCION 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000026 - PARCELA 006, con 
una superficie total de 3.839,72 

m2
, por 

el importe de Pesos NUEVE MILLONES 
OCHOCIENTOS CINCUENTAY NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES CON 
00/100 ($ 9.859.833,00), destinado 
exclusivamente al Proyecto Productivo 
de cultivo de frutos, sus derivados, 
equinoterapia, cría de caballos, ovejas, 
aves de corral y emplazamiento de 
vivienda unifamiliar y no con otra 
finalidad, debiendo abonar el lote a 
Valuación Fiscal actualizada. 
 
El adjudicatario queda obligado a la 
presentación del Plano de Obra en un 
plazo no mayor de 90 días a partir de la 
fecha de adjudicación. 
ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 338/CBT/24.- 
                 Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
ADJUDICASE EN VENTA a favor de la 
Señora LLANOS LOURDES ZULEMA, 
titular del DNI N° 22.763.416 el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCION 03 - SECCION 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000020 - PARCELA 014, con 
una superficie total de 1.245,70 m2, por 
el importe de Pesos OCHO MILLONES 
SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL 
DIECISIETE CON 50/100 ($ 8.669.017,50), 

destinado exclusivamente al Proyecto 
Productivo de cultivo fruti-hortícola, cría 
de animales y emplazamiento de 
vivienda unifamiliar y no con otra 
finalidad, debiendo abonar el lote a 
Valuación Fiscal actualizada. 
 
El adjudicatario queda obligado a la 
presentación del Plano de Obra en un 
plazo no mayor de 90 días a partir de la 

fecha de adjudicación. 
ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 339/CBT/24.- 
               Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
ADJUDICASE EN VENTA a favor de la 
Señora THORP VERONICA ELISABETH, 
titular del DNI N° 29.586.534, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCION 03 - SECCION 01 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000183 - PARCELA 008, con 
una superficie total de 3.401,13 m2, por 
el importe de Pesos SIETE MILLONES 
TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL 
DOSCIENTOS DIEZ CON 75/100 ($ 

7.389.210,75), destinado exclusivamente al 
Proyecto Productivo de criadero de 
gallinas y conejos, plantación de árboles 
frutales y emplazamiento de vivienda 
unifamiliar, debiendo abonar el lote a 
Valuación Fiscal actualizada. 
 
El adjudicatario queda obligado a la 
presentación del Plano de Obra en un 
plazo no mayor de 90 días a partir de la 
fecha de adjudicación. 
ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 340/CBT/24.- 
                Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N° 1209-
MCO-10, emitida el día 16/12/2.010, por 
la cual se procedió a adjudicar el lote 
identificado catastralmente como 
Dpto.6- Loe. 10- CIRC 03 - SECC 02 - Cod. 
de Div 1- N° de Div. 000067 - PARC 001 
con una Superficie Total 4.386,72 m2, a 
favor del Señor DELGADO DANIEL 
ANGEL, titular del DNI N° 22.787.552. 
 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
Dpto.6- Loe. 10- CIRC 03 - SECC 02 - Cod. 
de Div 1- N° de Div. 000067 - PARC 001 
con una Superficie Total 4.386,72 m2. 
ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 341/CBT/24.- 
                 Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
592-MCO-13, de fecha 02/10/2.013, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor del señor PEREA GUILLERMO 
CARLOS, titular del DNI N° 14.107.985 y 
de la señora IGOR MARTA, titular del 
DNI N° 11.418.500, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 

6 - LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCIÓN 
03 - SECCIÓN 02 - CODIGO DE 
DIVISION 1 - NUMERO DE DIVISION 
000093 - PARCELA 014, con una 
superficie de 304,50 m2.- 
 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000093 - PARCELA 014, con 
una superficie de 304,50 m2- 
ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 342/CBT/24.- 
                 Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
172-CBT-18, de fecha 09/05/2.018, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor de la señora KEES CINTIA 
PAOLA, titular del DNI N° 36.105.467, el 
lote identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000080 - PARCELA 014, con 
una superficie de 304,50 m

2
- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000080 - PARCELA 014, con 
una superficie de 304,50 m

2
.- 

ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 343/CBT/24.- 
                Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
919-MCO-13, de fecha 12/11/2.013, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor de la señora OVIEDO NATALIA 
GABRIELA, titular del DNI N° 
34.075.739, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 - LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCIÓN 
03 - SECCIÓN 02 - CODIGO DE 
DIVISION 1 - NUMERO DE DIVISION 
000084 - PARCELA 013, con una 
superficie de 312,50 m

2
.- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000084 - PARCELA 013, con 
una superficie de 312,50 m

2
- 

ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 02 de Diciembre  2024   P á g i n a  | 8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 717 

Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 344/CBT/24.- 
                 Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
141-CBT-18, de fecha 27/04/2.018, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor del señor VERA BLAS 
AUGUSTO, titular del DNI N° 
34.293.060, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 - LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCIÓN 
03 - SECCIÓN 02 - CODIGO DE 
DIVISION 1 - NUMERO DE DIVISION 
000162 - PARCELA 013, con una 
superficie de 304,50 m

2
.- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000162 - PARCELA 013, con 
una superficie de 304,50 m

2
.- 

ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 345/CBT/24.- 
                Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
887-MCO-13, de fecha 12/11/2.013, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor del señor ZURITA MANUEL 
ALEJANDRO, titular del DNI N° 
32.938.925, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 - LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCIÓN 
03 - SECCIÓN 02 - CODIGO DE DIVISION 
1 - NUMERO DE DIVISION 000074 - 
PARCELA 013, con una superficie de 
312,50 m

2
.- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000074 - PARCELA 013, con 
una superficie de 312,50 m

2
 - 

ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 346/CBT/24.- 
                 Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
1.018-MCO-13, de fecha 12/11/2.013, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor del señor SANCHEZ ARIEL 
CEFERINO, titular del DNI N° 23.920.998 
y de la señora VERA CHACANO 
PATRICIA ALEJANDRA, titular del DNI 
N° 94.673.714, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 

6 - LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCIÓN 
03 - SECCIÓN 02 - CODIGO DE 
DIVISION 1 - NUMERO DE DIVISION 
000075 - PARCELA 008, con una 
superficie de 312,50 m

2
.- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000075 - PARCELA 008, con 
una superficie de 312,50 m

2
.- 

ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 347/CBT/24.- 
                 Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
1.042-MCO-13, de fecha 12/11/2.013, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor del señor BERNAL MARCOS 
FRANCO, titular del DNI N° 28.558.177 y 
de la señora PEREZ FABIANA ROSALIA, 
titular del DNI N° 31.347.536, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000085 - PARCELA 016, con 
una superficie de 312,50 m

2
.- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000085 - PARCELA 016, con 
una superficie de 312,50 m

2
.- 

ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 348/CBT/24.- 
                 Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
893-MCO-13, de fecha 12/11/2.013, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor del señor BAIZA DAMIAN 
JESUS, titular del DNI N° 28.558.350 y 
de la señora PEPO CINTIA ANAHI, 
titular del DNI N° 31.472.910, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000083 - PARCELA 003, con 
una superficie de 312,50 m

2
.- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 

DIVISION 000083 - PARCELA 003, con 
una superficie de 312,50 m

2
.- 

ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 349/CBT/24.- 
                  Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 1 
038-MCO-13, de fecha 12/11/2.013, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor de la señora CARRIZO GLADIS 
BEATRIZ, titular del DNI N° 21.105.550 y 
del señor SIREIX RAUL ALBERTO, titular 
del DNI N° 20.558.971, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000085 - PARCELA 012, con 
una superficie de 312,50 m

2
.- 

 
DECLÁRESE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6- LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000085 - PARCELA 012, con 
una superficie de 312,50 m

2
.- 

ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 350/CBT/24.- 
                 Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
989-MCO-13, de fecha 12/11/2.013, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor de la señora RODRIGUEZ 
VERONICA BEATRIZ, titular del DNI N° 
27.260.184 y del señor NAVARRETE 
JUAN CARLOS, titular del DNI N° 
17.622.883, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 - LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCIÓN 
03 - SECCIÓN 02 - CODIGO DE 
DIVISION 1 - NUMERO DE DIVISION 
000081 - PARCELA 011, con una 
superficie de 312,50 m

2
.- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000081 - PARCELA 011, con 
una superficie de 312,50 m

2
.- 

ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 351/CBT/24.- 
                 Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
861-MCO-13, de fecha 12/11/2.013, 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 02 de Diciembre  2024   P á g i n a  | 9 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 717 

mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor del señor UNQUEN RAFAEL 
IGNACIO, titular del DNI N° 29.294.218, 
el lote identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000076 - PARCELA 003, con 
una superficie de 312,50 m

2
.- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000076 - PARCELA 003, con 
una superficie de 312,50 m

2
.- 

ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 352/CBT/24.- 
                Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
174-CBT-18, de fecha 09/05/2.018, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor del señor SILVA DARIO 
ENRIQUE, titular del DNI N° 36.105.032, 
el lote identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000080 - PARCELA 016, con 
una superficie de 312,50 m

2
.- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000080 - PARCELA 016, con 
una superficie de 312,50 m

2
 - 

ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 353/CBT/24.- 
                  Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
1.024-MCO-13, de fecha 12/11/2.013, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor del señor MANRIQUEZ 
CRISTIAN ARIEL, titular del DNI N° 
29.523.326 y de la señora BADILLA 
YESICA MARINA, titular del DNI N° 
33.508.764, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 - LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCIÓN 
03 - SECCIÓN 02 - CODIGO DE 
DIVISION 1 - NUMERO DE DIVISION 
000075 - PARCELA 014, con una 
superficie de 304,50 m

2
 - 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 

CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000075 - PARCELA 014, con 
una superficie de 304,50 m

2
 - 

ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 354/CBT/24.- 
                 Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO el Articulo N° 2 de la 
Resolución N° 179-MCO-16, de fecha 
30/09/2.016, mediante la cual se 
procedió a adjudicar a favor del señor 
MARQUEZ CRISTIAN ANDRES, titular 
del DNI N° 25.948.042 y de la señora 
ERIZE TERESA ISABEL, titular del DNI N° 
18.218.326, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 - LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCIÓN 
03 - SECCIÓN 02 - CODIGO DE 
DIVISION 1 - NUMERO DE DIVISION 
000093 - PARCELA 002, con una 
superficie de 312,50 m

2
.- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000093 - PARCELA 002, con 
una superficie de 312,50 m

2
.- 

ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 355/CBT/24.- 
                 Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
961-MCO-13, de fecha 12/11/2.013 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor de la señora CABRERA MIRIAN 
CRISTINA, titular del DNI N° 35.568.037 
y del señor ANTOFF ALAN MAURICIO, 
titular del DNI N° 32.955.910, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000113 - PARCELA 010, con 
una superficie de 406,25 m

2
- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000113 - PARCELA 010, con 
una superficie de 406,25 m

2
.- 

ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 356/CBT/24.- 
          Caleta Olivia, 03 Octubre 2024 
 

DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
168-CBT-18, de fecha 09/05/2.018, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor del señor CAR PABLO FABIO, 
titular del DNI N° 34.293.252 y de la 
señora MORENO LORENA PAOLA, 
titular del DNI N° 36.590.351, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000080 - PARCELA 010, con 
una superficie de 312,50 m

2
.- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000080 - PARCELA 010, con 
una superficie de 312,50 m

2
 - 

ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 357/CBT/24.- 
                 Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
883-MCO-13, de fecha 12/11/2.013, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor del señor CHAILE CRISTIAN 
SEBASTIAN, titular del DNI N° 
31.935.752 y de la señora ACIARES 
AIDA BRUNA FERNANDA, titular del 
DNI N° 37.464.800, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 - LOCALIDAD 10 - CIRCUNSCRIPCIÓN 
03 - SECCIÓN 02 - CODIGO DE 
DIVISION 1 - NUMERO DE DIVISION 
000074 - PARCELA 009, con una 
superficie de 304,50 m

2
.- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 02 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000074 - PARCELA 009, con 
una superficie de 304,50 m

2
- 

ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 358/CBT/24.- 
                Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
087-MCO-17, de fecha 01/03/2.017, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor del señor CHAILE MAURO 
CESAR, titular del DNI N° 38.269.534 y 
de la señora MORALES GISEL 
SOLEDAD, titular del DNI N° 37.337.829, 
el lote identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 05 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 02 de Diciembre  2024   P á g i n a  | 10 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 717 

DIVISION 000077 - PARCELA 017, con 
una superficie de 282,67 m

2
.- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 05 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000077 - PARCELA 017, con 
una superficie de 282,67 m

2
.- 

ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 
RESOLUCIÓN N° 359/CBT/24.- 
                 Caleta Olivia, 03 Octubre 2024. 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
624-MCO-11, de fecha 31/08/2.011, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor del señor CELONE JUAN PABLO, 
titular del DNI N° 31.963.415, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 05 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000034 - PARCELA 009, con 
una superficie de 305,64 m

2
- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03 - SECCIÓN 05 - 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000034 - PARCELA 009, con 
una superficie de 305,64 m

2
.- 

ARTÍCULOS 3°, 4° y 5° de Formas. 
 
Sra. Eliana LABADO – Arq. Lucas HAUDAMASCHUK 
– Sr. Facundo BELARDE – Sra. Iris CASAS 

 


